
令和 3 年１月 8 日 

保護者 様 

唐津市立加唐小中学校 

校 長  宮地 浩幸 

 

新型コロナウイルス感染症対応にかかる個人情報の提供について 

 

 初春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。本年もどうぞよ

ろしくお願いいたします。学校では 3 学期が始まり、6 名の児童生徒が新たな気持ちで、元

気よく学校生活をスタートさせています。 

 さて、新型コロナウイルス感染症については、佐賀県においても感染が拡大してきている

ところですが、唐津市教育委員会より「感染者」「濃厚接触者特定」「PCR 検査受診」等が

出た場合の対応について、以下のような通知が届きましたのでお知らせします。 

 

 

 上のような唐津市教育委員会からの通知内容に沿って、適切に対応していきたいと思い 

ますので、ご理解いただきますようお願いいたします。 

 

１ 児童生徒等及びその家族等が以下に該当する場合は、速やかに学校に連絡するよう

保護者等に周知し、学校における感染症拡大への理解と協力を求めること。また速や

かに市教委に報告すること。 

  〇 新型コロナウイルス感染症に感染した場合 

  〇 濃厚接触者に特定された場合 

  〇 かかりつけ医に相談し、PCR 検査を受けることになった場合 

 

２ 児童生徒等が濃厚接触者に特定され、PCR 検査を受けることを覚知した場合は、結

果が陽性となることを想定し、その後の保健所福祉事務所の調査等に迅速に対応す

るため、当該児童生徒等が所属するクラスや部活動について、「氏名」「生年月日」「住

所」「連絡先(電話番号等)」を記載した名簿を作成しておくこと。 

  なお、保健福祉事務所に名簿（全部または一部）を提出する場合は、個人情報の提供

について、事前に保護者等に周知する等適切に対応すること。 

 


